
Stránka 1 z 3 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany  

  Divadelní Catering s.r.o. 
  Údolní 212/1, Praha 4, Braník, 147 00 
  IČO:   24145351 
  DIČ:  CZ 24145351 
  zapsán v OR vedený městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 182814 
  jednající :  Vojtěch Tajovský 
  /dále jen DC/ 
   
a 
   
  Dům dětí a mládeže Praha 4 – Hobby centrum 4  
  Bartákova 1200/4, 140 00  Praha 4 
  IČO: 45241651 
  DIČ: CZ45241651 
  Jednající :   PaedDr. Vladimír Bek  - ředitel 
  číslo účtu : 25737041/0100 
  /dále jen HC4/ 
   
tuto 

Smlouvu o spolupráci na realizaci výstavy                                                            
„Broučci arch. Zdeňka Podhůrského“ 

v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „Smlouva“). 

 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu za účelem vymezení vzájemných práv a povinností při 
společné realizaci výstavy „Broučci arch. Zdeňka Podhůrského“  která se uskuteční  ve dnech 
1.4. – 31.5.2018 v prostorách Areálu Vltavanů 229, Praha 4, Braník.(dále jen „Akce“). 

 

Broučci arch. Zdeňka Podhůrského  je název I. retrospektivní výstavy loutek jednoho  z našich 
nejslavnějších výtvarníků minulého století a zároveň jednoho nejvýznamnějších loutkářů vůbec. 
Výstava milých, půvabných loutek z večerníčků Broučci, Neználkovy příhody a Dobrodružství 
Čokoládového panáčka , kresby, náčrty a rozkresy , kalendářové loutky, pracovní fotografie a textové 
informace připomínají genialitu tohoto kreslíře a výtvarníka. 
Loutky arch. Zdeňka Podhůrského byly vystaveny na 28 výstavách v ČSR a na 15 světových výstavách 
v zahraničí, např.:  
EXPO 58 v Bruselu -  zlatá medaile za Císařovy nové šaty a dětskou hračku  
1959 Švýcarsko – Neuchatel  - Český betlém -  vítězná hračka. 
Řím,  Moskva , Havana, Cairo,  Amsterodam, Vídeň, Paříž, Spokan, Teherán, Toronto, Quebeck, 
Vancouver a další. 
Tato výstava vznikla ve spolupráci s Chvalským zámkem v Praze Horní Počernice. 
Výstava je zaměřena na rodiny s dětmi, školy a školky. 
  
Propagace hl. m. Prahy proběhne slevou na vstupném, poskytnutou všem obyvatelům Prahy při 
předložení karty MHD  – „Lítačky“. 

smejdova
Zvýraznění



Stránka 2 z 3 
 

 

PŘEDMĚT SMLOUVY  

Hlavní město Praha prostřednictvím své organizace DDM Praha 4 – Hobbycentrum 4 podpoří 
realizaci výstavy „Broučci arch. Zdeňka Podhůrského“  která se uskuteční  ve dnech 1.4. – 
31.5.2018  v prostorách Areálu Vltavanů 229, Praha 4, Braník celkovou částkou 200 tis. Kč. 

 
 

DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1.1. Smluvní strany se zavazují vyvíjet činnost k dosažení účelu Smlouvy, kterým je úspěšná 
realizace Akce. Každá ze smluvních stran je povinna zdržet se jakékoli činnosti, která by mohla 
znemožnit nebo ztížit dosažení účelu Smlouvy, nebo poškodit jméno druhé smluvní strany.  

1.2. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech skutečnostech rozhodných pro 
plnění této Smlouvy a poskytovat si dostatečnou součinnost při plnění Smlouvy. 

1.3. „DC“  poskytuje Hobby centru oprávnění zaznamenat Akci či její součásti zčásti i vcelku na 
zvukově-obrazový a/nebo výlučně obrazový záznam (vč. fotografie), přičemž takto pořízený 
záznam může být Hobby centrem využit výhradně pro interní, archívní, dokumentační, 
propagační, prezentační  účely Hobby centra v souvislosti s přípravami a konáním Akce, 
přičemž toto oprávnění se vztahuje na veškeré známé či v úvahu připadající druhy či způsoby 
užití ve smyslu ust. § 12 odst. 4 autorského zákona. Licence se poskytuje jako nevýhradní. 
Nabyvatel není povinen takto poskytnutou licenci využít.  

 
DOBA TRVÁNÍ, UKONČENÍ SMLOUVY 

1.4. Účinnost smlouvy zaniká okamžikem kompletního vyklizení prostor realizace Akce, vyjma 
oprávnění užití záznamů Akce,  které zůstává v platnosti i nadále.  

1.5. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy při hrubém porušení smlouvy ze strany 
druhé smluvní strany. Za hrubé porušení smlouvy se považuje opakované porušení Smlouvy, 
příp. takové porušení smlouvy ze strany jedné smluvní strany, které druhá smluvní strana může 
důvodně pokládat za citelný negativní zásah do stanoveného účelu Smlouvy a svých práv 
vyplývajících ze smlouvy 

 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1.6. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu té ze smluvních stran, která ji podepíše později. 

1.7. Pokud se jedno nebo více ujednání Smlouvy stanou neplatnými či neúčinnými, zůstávají ostatní 
ujednání v plném znění v platnosti a účinnosti a smluvní strany se zavazují nahradit takové 
neplatné či neúčinné ujednání jiným platným a účinným ustanovením, které svým obsahem a 
smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu původního neplatného či neúčinného ujednání. 

1.8. Smlouva se řídí právním řádem ČR, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem 
(dále jen „OZ“). Pro určení práv a povinností smluvních stran ze Smlouvy se přiměřeně užijí 
ustanovení o smlouvy o dílo obsažené v § 2586 a násl. OZ, přičemž jako zhotovitel vystupuje ta 
ze smluvních stran, která má Smlouvou uloženou povinnost, o níž se při výkladu smlouvy jedná. 

1.9. Smluvní strany sjednávají, že smluvní vztah založený Smlouvou bude vykládán výhradně podle 
obsahu Smlouvy, bez přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, která nastala a/nebo byla sdělena, 



Stránka 3 z 3 
 

jednou stranou druhé straně před uzavřením Smlouvy. Pro odstranění pochybností smluvní 
strany výslovně veškerá ujednání, prohlášení, přísliby a ujištění ruší a nahrazují Smlouvou, 
současně vylučují aplikaci ustanovení § 556 odst. 2 OZ. 

1.10. Smluvní strany si sjednávají, že veškeré doplňky, změny nebo jiná ujednání, týkající se této 
Smlouvy musí být učiněny výhradně v písemné formě, a to formou písemných dodatků 
opatřených podpisy obou smluvních stran.  

1.11. Smlouvy je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž  každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom.  

1.12. Smluvní strany po přečtení Smlouvy prohlašují, že se seznámily a souhlasí s jejím obsahem 
včetně příloh, že Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé, svobodné a 
vážně míněné vůle a že není sjednána v tísni, v rozumové slabosti, v rozrušení nebo z 
lehkomyslnosti, na důkaz čehož připojují níže své vlastnoruční podpisy. 

 

1.13. Součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

1) Harmonogram realizace Akce 

2) Kalkulace nákladů na propagaci Akce  

 

V Praze dne 1.4.2018 

 

 

 

 

 

 

________________________     ________________________ 

Vojtěch Tajovský,  jednatel DC s.r.o.          PaedDr. Vladimír Bek, ředitel HC4
 
 


